
GODINA XVI Vukovar, 23. veljače 2017. Broj 2

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Temeljem članka 86. stavak 3. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13), 
članka 35., točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05 109/07, 125/08 
i 36/09, 150/11 i 144/12) i  članka 32. stavak 1. točke 
23. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15) Gradsko vijeće 
Grada Vukovara, na 34. sjednici, održanoj 22. veljače 
2017., donosi 

O D L U K U
o izradi III. Izmjena i dopuna

Prostornog plana uređenja Grada Vukovara

Članak 1.
Ovom Odlukom o izradi III. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Vukovara (u daljnjem 
tekstu: Odluka) započinje postupak izrade III. Izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj: 1/06, 4/12 i 
11/15), u daljnjem tekstu: III. Izmjena i dopuna Plana.   

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade 

i donošenja III. Izmjena i dopuna Plana je Upravni odjel 
za prostorno uređenje, provedbu dokumenata prostornog 
uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom. 

Pravna osnova za izradu i donošenje III. Izmjena i 
dopuna plana

Članak 3.
III. Izmjene i dopune Plana izrađuju se i donose na 

temelju sljedećih pravnih osnova:
- Zakona o prostornom uređenju(„Narodne novine“ 

broj 153/13);
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 

prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova („Narodne 
novine“ broj 106/98., 39/04., 45/04., 163/04. i  
9/11.).

Razlozi donošenja III. Izmjena i dopuna plana

Članak 4.
Razlozi za donošenje III. Izmjena i dopuna Plana su:

- novo prometno rješenje u centru grada (kružni 
tok);

- omogućavanje izgradnje fizičko-kemijskog 
uređaja za separaciju industrijskog otpada 
prenamjenom poljoprivrednog zemljišta 
(katastarske čestice br. 5998/3 i 6001 k.o. 
Vukovar) u gospodarsku namjenu;

- usklađenje s Prostornim planom Vukovarsko 
srijemske županije (uključujući sve izmjene i 
dopune);

- proširenje granica građevinskog područja – 
uključiti postojeće zgrade uglavnom stambene 
namjene (Lijeva supoderica i dr.) kao i zgrade 
drugih namjena koje se trebaju nalaziti unutar 
granica građevinskog područja;

- provjera i prema potrebi korekcija neuređenih 
dijelova građevinskih područja kao i izgrađenih 
dijelova tih područja planiranih za urbanu 
preobrazbu;

- usklađenje sa zakonskim i podzakonskim 
propisima glede samog sadržaja eleborata 
prostornog plana;

- usklađivanje sa svim zahtjevima javnopravnih 
tijela utemeljenih na posebnim propisima;

- ažuriranje podataka svih postojećih i planiranih 
infrastrukturnih sustava; 

- unošenje u plan međunarodne i turističke 
biciklističke rute;

- izuzimanje k.č.br. 1194/5 k.o. Bršadin iz koridora 
cestovne Obilaznice Vukovara;

- omogućiti izradu izmjena i dopuna UPU 
„Vučedol“.

Obuhvat III. Izmjena i dopuna Plana

Članak 5.
Prostorni obuhvat III. Izmjena i dopuna Plana je 

obuhvat Prostornog plana uređenja Grada Vukovara.

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1998_08_106_1463.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_03_39_961.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_04_45_1087.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_11_163_2863.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_01_9_203.html


Broj 2 - Stranica 2 Broj 2  Stranica 3 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu III. Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 6.
Prostorni plan uređenja Grada Vukovara koji 

se namjerava izmijeniti i dopuniti donijet  je na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Vukovara održanoj dana 25. 
siječnja 2006. godine,  I. Izmjene i dopune  donesene su 
28. svibnja 2012. godine a II. Izmjene i dopune donesene 
su 28. prosinca 2015. godine. 

Obzirom na relativno mali protok vremena od 
donošenja zadnjih izmjena i dopuna, teško je utvrditi 
stvarne promjene u prostoru u odnosu na ranije plansko 
razdoblje. Važeći PPUG Vukovara, za sad, omogućava 
kvalitetan prostorni i gospodarski razvoj na načelima 
održivog razvoja.

Ciljevi i programska polazišta III. Izmjena i dopuna 
plana

Članak 7.
Programska polazišta i ciljevi izrade III. Izmjena 

i dopuna plana su :
- iznaći kvalitetnije prometno rješenje u centru 

grada (kružni tok);
- omogućiti izgradnju fizičko-kemijskog uređaja 

za separaciju industrijskog otpada prenamjenom 
poljoprivrednog zemljišta (katastarske čestice 
br. 5998/3 i 6001 k.o. Vukovar) u gospodarsku 
namjenu;

- uskladiti III. Izmjene I dopune Plana s 
Prostornim planom Vukovarsko srijemske 
županije (uključujući sve izmjene i dopune);

- proširiti granicu građevinskog područja – 
uključiti postojeće zgrade uglavnom stambene 
namjene (Lijeva supoderica i dr.) kao i zgrade 
drugih namjena koje se trebaju nalaziti unutar 
granica građevinskog područja;

- provjeriti i prema potrebi izvršiti korekciju 
neuređenih dijelova građevinskih područja kao 
i izgrađenih dijelova tih područja planiranih za 
urbanu preobrazbu;

- elaborat prostornog plana uskladiti sa zakonskim 
i podzakonskim propisima glede samog sadržaja 
i oznaka na kartografskim prikazima;

- uskladiti Plan sa svim zahtjevima javnopravnih 
tijela utemeljenih na posebnim propisima;

- ažurirati podatke svih postojećih i planiranih 
infrastrukturnih sustava; 

- unijeti u plan međunarodne i turističke 
biciklističke rute;

- izuzimanje k.č.br. 1194/5 k.o. Bršadin iz koridora 
cestovne Obilaznice Vukovara.

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, 

odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za 
izradu III. Izmjena i dopuna plana

Članak 8.
Za potrebe izrade III. Izmjena i dopuna Plana nije 

planirana izrada novih sektorskih strategija, planova, studija 
i drugih dokumenata, već će se koristiti raspoloživi podaci 
i druga dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju 
nadležna javnopravna tijela, te postojeća dokumentacija 
Grada Vukovara:

- Izvješće o stanju u prostoru Grada Vukovara za 
razdoblje 2009-20012. godine („Službeni vjesnik 
Grada Vukovara“ br. 2/13).

Način pribavljanja stručnih rješenja III.  Izmjena i 
dopuna plana

Članak 9.
Stručna rješenja za izradu III. Izmjena i dopuna 

Plana izrađuje stručni izrađivač.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu III. Izmjena i 
dopuna Plana te drugih sudionika korisnika prostora
koji trebaju sudjelovati u izradi III. Izmjena i dopuna 

Plana

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i drugi dokumenti 

iz područja svog djelokruga za potrebe izrade Izmjena i 
dopuna Plana zatražit će se od slijedećih javnopravnih 
tijela:

1. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Vukovaru, Vukovar, Županijska 5;

2. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, Područni ured Vukovar, Vukovar, 
Lavoslava Ružičke 1;

3. HRVATSKE CESTE, Sektor za studije i 
projektiranje, Zagreb, Vončinina 3;

4. HRVATSKE CESTE, Ispostava Osijek, Osijek, 
Vukovarska 122;

5. LUČKA UPRAVA VUKOVAR, Vukovar, 
Parobrodarska 5;

6. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za 
mrežne djelatnosti, Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9;

7. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Odjel upravnih, 
inspekcijskih i poslova zaštite i spašavanja, 
Vinkovci, Glagoljaška 27;

8. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Policijska postaja 
Vukovar, Vukovar Stjepana Radića 66;

9. HRVATSKE VODE ZAGREB, VGO za područje 
sliva Dunav, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220;

10. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje sliva Dunav, Osijek, Splavarska 
2a;

11. HEP d.d. Zagreb, Zagreb, Ulica grada Vukovara 
37;

12. HEP – Operator prijenosnog sustava d.o.o. 

Prijenosno područje Osijek, Šetalište 
KARDINALA Franje Šepera 1a;

13. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Služba za razvoj i investicije, Vinkovci, Kralja 
Zvonimira 96;

14. „VODOVOD GRADA VUKOVARA“ d.o.o. 
Vukovar,  Jana Bate 4;

15. „TEHNOSTAN“ d.o.o. Vukovar, Dr. F. Tuđmana 
23;

16. „PRVO PLINARSKO DRUŠTVO“ d.o.o. 
Vukovar, Vukovar,  K. A. Stepinca 27;

17. „AGENCIJA ZA VODNE PUTOVE “ Vukovar,  
Parobrodarska 5;

18. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Zagreb, 
Ulica Grada Vukovara 78;

19. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 
PRIRODE, Zagreb, Radnička cesta 80;

20. HRVATSKE ŽELJEZNICE, Razvoj i investicije, 
Slušba za studije, razvoj i pripremu, Zagreb, 
Mihanovićeva 12;

21. „PLINACRO d.o.o. Zagreb, Savska 88a.“
22. Grad Vukovar, Upravni odjel za graditeljstvo 

i komunalno gospodarstvo (tijelo nadležno za 
promet).

Planirani rok za izradu III. Izmjena i dopuna Plana, 
odnosno njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 

zahtjeva za izradu III.  Izmjena i dopuna plana
tijela i osoba određenih posebnim propisima, ako je taj 

rok, ovisno o složenosti pojedinog područja, duži od 
trideset dana

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza III.  Izmjena i 

dopuna Plana su:
- dostava zahtjeva javnopravnih tijela određenih 

posebnim propisima i drugih sudionika korisnika 
prostora – 30 dana 

- izrada Nacrta prijedloga III. Izmjena i dopuna 
Plana za  javnu raspravu - 30 dana od dostavljenih 
zahtjeva;

- javna rasprava s javnim uvidom u prijedlog III. 
Izmjene i dopune Plana – 15 dana;

- izrada Izvješća o javnoj raspravi – 15 dana od 
dostave primjedbi i zapisnika s javne rasprave 
srtučnom izrađivaču; 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga III. Izmjena i 
dopuna Plana - u roku 15 dana po izradi Izvješća 
o javnoj raspravi.

- izrada Konačnog prijedloga III. Izmjena i dopuna 
Plana u roku 15 dana nakon utvrđivanja konačnog 
prijedloga;

- predaja elaborata III. Izmjena i dopuna Plana 
u roku 15 dana po donošenju plana od strane 
Gradskog vijeća Grada Vukovara.

Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 

građenje na području obuhvata III. Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 12.
Za vrijeme trajanja izrade i donošenja III. Izmjena 

i dopuna Plana ne propisuje se zabrana izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 
na području obuhvata III. Izmjena i dopuna Plana, osim u 
slučajevima predviđenima Zakonom. 

Izvori financiranja izrade Izmjena i dopuna Plana
 

Članak 13.
Izrada III. Izmjena i dopuna Plana financirat će se 

sredstvima Proračuna Grada Vukovara.   

Završne odredbe

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u 

„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 350-02/16-01/7
URBROJ: 2196/01-01-17-10

Vukovar, 22. veljače 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Igor Gavrić, mag. ing. 

Temeljem članka 86. stavak 3. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13), 
članka 35., točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05 109/07, 125/08 
i 36/09, 150/11 i 144/12) i  članka 32. stavak 1. točke 
23. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15) Gradsko vijeće 
Grada Vukovara, na 34. sjednici, održanoj 22. veljače 
2017., donosi 

O D L U K U
o  izradi III. Izmjena i dopuna

Generalnog urbanističkog plana grada 
Vukovara

Članak 1.
Ovom Odlukom o izradi III. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana grada Vukovara (u 



Broj 2 - Stranica 4 Broj 2  Stranica 5 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

daljnjem tekstu: Odluka) započinje postupak izrade III. 
Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj: 5/07, 
4/12 i 11/15), u daljnjem tekstu: III. Izmjena i dopuna 
Plana.   

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade 

i donošenja III. Izmjena i dopuna Plana je Upravni odjel 
za prostorno uređenje, provedbu dokumenata prostornog 
uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom. 

Pravna osnova izradu i donošenje III. Izmjena i 
dopuna Plana

Članak 3.
III- Izmjene i dopune Plana izrađuju se i donose 

na temelju sljedećih pravnih osnova:
- Zakona o prostornom uređenju(„Narodne novine“ 

broj 153/13);
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 

prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova („Narodne 
novine“ broj 106/98., 39/04., 45/04., 163/04. i  
9/11.).

Razlozi donošenja III. Izmjena i dopuna plana

Članak 4.
Razlozi za donošenje III. Izmjena i dopuna Plana 

je:
- novo prometno rješenje u centru grada (kružni 

tok);
- usklađenje s Prostornim planom uređenja Grada 

Vukovara (uključujući i plan u izradi);
- proširiti obuhvat GUP-a sukladno proširenju 

granica građevinskog područja;
- usklađenje sa zakonskim i podzakonskim 

propisima glede samog sadržaja eleborata 
prostornog plana;

- usklađivanje sa svim zahtjevima javnopravnih 
tijela utemeljenih na posebnim propisima;

- ažurirati podatke svih postojećih i planiranih 
infrastrukturnih sustava; 

- unijeti u plan međunarodne biciklističke rute kao 
planirane lokalne turističke biciklističke rute;

- detaljnije propisati odredbe za gradnju trafo 
stanica (udaljenost od stambenih i drugih objekta 
itd.);

- detaljnije propisati uvjete gradnje i rekonstrukcije 
u izgrađenim i neizgrađenim dijelovima grada 
(građevinski pravac, max izgrađenost itd.);

- napraviti korekcije zona stambene namjene (ulica 
Petri skela i dr.)  na način da se povećaju površine 
unutar kojih se mogu smjestiti nove i postojeće 
zgrade (građevine izgrađene prije 15. 02. 1968. 
godine ili one koje su legalizirane ili pak one za 
koje je izdan uporabna dozvola za građevine čiji 
je akt za gradnju uništen ili nedostupan); 

- prenamjena dijela k.č.br. 7095 k.o. Vukovar iz 

namjene „uređena zelena površina“ u „mješovitu 
namjenu“, odnosno omogućiti izgradnju 
poslovno-stambenog objekta.

Obuhvat III. Izmjena i dopuna Plana

Članak 5.
Prostorni obuhvat III. Izmjena i dopuna Plana je 

obuhvat Generalnog urbanističkog plana grada Vukovara.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu III. Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 6.
Generalni urbanistički plani grada Vukovara koji 

se namjerava izmijeniti i dopuniti donijet  je na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Vukovara održanoj dana 10. srpnja 
2007. godine,  I. Izmjene i dopune  donesene su 28. svibnja 
2012. godine a II. Izmjene i dopune donesene su 28. 
prosinca 2015. godine. 

Obzirom na relativno mali protok vremena od 
donošenja zadnjih izmjena i dopuna, teško je utvrditi 
stvarne promjene u prostoru u odnosu na ranije plansko 
razdoblje. Važeći GUP grada Vukovara, za sad, omogućava 
kvalitetan prostorni i gospodarski razvoj na načelima 
održivog razvoja.

Ciljevi i programska polazišta III. Izmjena i dopuna 
plana

Članak 7.
Programska polazišta i ciljevi izrade Izmjena i 

dopuna plana su :
- iznaći kvalitetnije prometno rješenje u centru 

grada (kružni tok);
- usklađenje s Prostornim planom uređenja Grada 

Vukovara (uključujući i plan u izradi);
- proširiti obuhvat GUP-a sukladno proširenju 

granica građevinskog područja;
- uskladiti grafički i tekstualni dio Izmjena i dopuna 

Plana s važećim zakonskim I podzakonskim 
propisima;

- usklađivanje sa svim zahtjevima javnopravnih 
tijela utemeljenih na posebnim propisima;

- ažurirati podatke svih postojećih i planiranih 
infrastrukturnih sustava; 

- omogućiti izgradnju međunarodnih i nacionalnih 
biciklističkih ruta;

- odrediti minimalnu udaljenost za gradnju 
trafostanica od stambenih, poslovnih i društvenih 
zgrada. 

- detaljnije propisati uvjete gradnje i rekonstrukcije 
u izgrađenim i neizgrađenim dijelovima grada 
(građevinski pravac, max izgrađenost itd.);

- proširiti zone stambene namjene (ulica Petri skela 
i dr.)  na način da se povećaju površine unutar 
kojih se mogu smjestiti nove i postojeće zgrade 
(građevine izgrađene prije 15. 02. 1968. godine 
ili one koje su legalizirane ili pak one za koje je 

izdana uporabna dozvola za građevine čiji je akt 
za gradnju uništen ili nedostupan); 

- omogućiti izgradnju poslovno-stambenog objekta 
na k.č.br. 7095 k.o. Vukovar.

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, 

odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za 
izradu III. Izmjena i dopuna Plana

Članak 8.
Za potrebe izrade III. Izmjena i dopuna Plana nije 

planirana izrada novih sektorskih strategija, planova, studija 
i drugih dokumenata, već će se koristiti raspoloživi podaci 
i druga dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju 
nadležna javnopravna tijela, te postojeća dokumentacija 
Grada Vukovara:

- Izvješće o stanju u prostoru Grada Vukovara za 
razdoblje 2009-20012. godine („Službeni vjesnik 
Grada Vukovara“ br. 2/13).

Način pribavljanja stručnih rješenja III.  Izmjena i 
dopuna plana

Članak 9.
Stručna rješenja za izradu III. Izmjena i dopuna 

Plana izrađuje stručni izrađivač.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve

za izradu III. Izmjena i dopuna Plana te drugih 
sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u 

izradi III. Izmjena i dopuna Plana

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i drugi dokumenti 

iz područja svog djelokruga za potrebe izrade Izmjena i 
dopuna Plana zatražit će se od slijedećih tijela i pravnih 
osoba:

1. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Vukovaru, Vukovar, Županijska 5;

2. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, Područni ured Vukovar, Vukovar, 
Lavoslava Ružičke 1;

3. HRVATSKE CESTE, Sektor za studije i 
projektiranje, Zagreb, Vončinina 3;

4. HRVATSKE CESTE, Ispostava Osijek, Osijek, 
Vukovarska 122;

5. LUČKA UPRAVA VUKOVAR, Vukovar, 
Parobrodarska 5;

6. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za 
mrežne djelatnosti, Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9;

7. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Odjel upravnih, 
inspekcijskih i poslova zaštite i spašavanja, 

Vinkovci, Glagoljaška 27;
8. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 

PU Vukovarsko-srijemska, Policijska postaja 
Vukovar, Vukovar Stjepana Radića 66;

9. HRVATSKE VODE ZAGREB, VGO za područje 
sliva Dunav, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220;

10. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje sliva Dunav, Osijek, Splavarska 
2a;

11. HEP d.d. Zagreb, Zagreb, Ulica grada Vukovara 
37;

12. HEP – Operator prijenosnog sustava d.o.o. 
Prijenosno područje Osijek, Šetalište 
KARDINALA Franje Šepera 1a;

13. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Služba za razvoj i investicije, Vinkovci, Kralja 
Zvonimira 96;

14. „VODOVOD GRADA VUKOVARA“ d.o.o. 
Vukovar,  Jana Bate 4;

15. „TEHNOSTAN“ d.o.o. Vukovar, Dr. F. Tuđmana 
23;

16. „PRVO PLINARSKO DRUŠTVO“ d.o.o. 
Vukovar, Vukovar,  K. A. Stepinca 27;

17. „AGENCIJA ZA VODNE PUTOVE “ Vukovar,  
Parobrodarska 5;

18. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Zagreb, 
Ulica Grada Vukovara 78;

19. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 
PRIRODE, Zagreb, Radnička cesta 80;

20. HRVATSKE ŽELJEZNICE, Razvoj i investicijsko 
planiranje, Zagreb, Mihanovićeva 12;

21. PLINACRO d.o.o. Zagreb, Savska 88a;
22. Grad Vukovar, Upravni odjel za graditeljstvo 

i komunalno gospodarstvo (tijelo nadležno za 
promet).

Planirani rok za izradu III. Izmjena i dopuna Plana, 
odnosno njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 

zahtjeva za izradu III.  Izmjena i dopuna plana
tijela i osoba određenih posebnim propisima, ako je taj 

rok, ovisno o složenosti pojedinog područja, duži od 
trideset dana

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza III.  Izmjena i 

dopuna Plana su:
- dostava zahtjeva javnopravnih tijela određenih 

posebnim propisima i drugih sudionika korisnika 
prostora – 30 dana 

- izrada Nacrta prijedloga III. Izmjena i dopuna 
Plana za  javnu raspravu - 30 dana od dostavljenih 
zahtjeva;

- javna rasprava s javnim uvidom u prijedlog III. 
Izmjene i dopune Plana – 15 dana;

- izrada Izvješća o javnoj raspravi – 15 dana od 
dostave primjedbi i zapisnika s javne rasprave 
stručnom izrađivaču; 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga III. Izmjena i 
dopuna Plana - u roku 15 dana po izradi Izvješća 
o javnoj raspravi.

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1998_08_106_1463.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_03_39_961.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_04_45_1087.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_11_163_2863.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_01_9_203.html


Broj 2 - Stranica 6 Broj 2  Stranica 7 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

- izrada Konačnog prijedloga III. Izmjena i dopuna 
Plana u roku 15 dana nakon utvrđivanja konačnog 
prijedloga;

- predaja elaborata III. Izmjena i dopuna Plana 
u roku 15 dana po donošenju plana od strane 
Gradskog vijeća Grada Vukovara.

Zabrana  i vrijeme trajanja zabrane izdavanja  akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 

građenje na području obuhvata III. Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 12.

Za vrijeme trajanja izrade i donošenja III. Izmjena 
i dopuna Plana ne propisuje se zabrana izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 
na području obuhvata III. Izmjena i dopuna Plana, osim u 
slučajevima predviđenima Zakonom. 

Izvori financiranja izrade Izmjena i dopuna Plana

Članak 13.
Izrada III. Izmjena i dopuna Plana financirat će se 

sredstvima Proračuna Grada Vukovara.   

Završne odredbe

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u 

„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO*SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 350-02/16-01/8
URBROJ: 2196/01-01-17-10

Vukovar, 22. veljače 2017. 

Predsjednik Gradskog vijeća:
Igor Gavrić, mag. ing.

Temeljem članka 86. stavak 3. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13), 
članka 35., točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05 109/07, 125/08 
i 36/09, 150/11 i 144/12) i  članka 32. stavak 1. točke 
23. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15) Gradsko vijeće 
Grada Vukovara, na 34. sjednici, održanoj 22. veljače 
2017., donosi 

O D L U K U
o  izradi  Izmjena i dopuna

Urbanističkog plana uređenja „Vučedol“

Članak 1.
Ovom Odlukom o izradi Izmjena i dopuna Izmjena 

i dopuna Urbanističkog plana uređenja  „VUČEDOL“ (u 
daljnjem tekstu: Odluka) započinje postupak izrade Izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana uređenja  „VUČEDOL“ 
(„Službeni vjesnik Grada Vukovara“ br. 3/11), u daljnjem 
tekstu: Izmjena i dopuna Plana. 

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade 

i donošenja Izmjena i dopuna Plana je Upravni odjel za 
prostorno uređenje, provedbu dokumenata prostornog 
uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom. 

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna

Članak 3.
Izmjena i dopuna Plana izrađuje se i donosi na temelju 

sljedeće pravne osnove:
- Zakona o prostornom uređenju(„Narodne novine“ 

broj 153/13);
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 

prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova („Narodne 
novine“ broj 106/98., 39/04., 45/04., 163/04. i  
9/11.).

Razlozi donošenja Izmjena i dopuna plana

Članak 4.
Razlog za donošenje Izmjena i dopuna Plana je:

- omogućavanje izgradnje slijedećih sadržaja: 
Arheološki park Vučedol: Vučedolsko selo, 
planetarij, vidikovac na poziciji vinograda 
Karasović, pristupnu cestu s parkiralištem za 
osobne automobile i autobuse, okretište i manje 
parkiralište na pristupnoj cesti od vinogradarske 
kuće „Goldschmidt“, info puntkt, bungalove i 
apartmane, restoran, istraživački centar, pristan 
za turističke brodove (na lokaciji pontonskog 
kupališta), komunalno pristanište za čamce, 
most do kupališta na Orlovom otoku,  kupalište 
na Orlovom otoku s montažnim objektima i 
sojenicama, muzejski trg s edukativnim  dječjim 
igralištem i labirintom;

- izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda 
(nova lokacija);

- izgradnja biciklističke staze od državne ceste br. 2 
do Muzeja vučedolske kulture; 

- postavljanje pontonskih privezišta za izletničke 
čamce/brodove na dvije lokacije u cilju osiguranja 
dovoljnog broja priveza po realizaciji projekta na 
Vučedolu.

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana

Članak 5.
Prostorni obuhvat Izmjena i dopuna Plana je 

obuhvat Urbanističkog plana uređenja „Vučedol“.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu  Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 6.
Urbanističkog plana uređenja „Vučedol“ koji 

se namjerava izmijeniti i dopuniti donijet  je na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Vukovara održanog dana 01. 
travnja 2011. godine. 

Kako je prostor unutar obuhvata predmetnog 
plana, za Grad Vukovar, najatraktivniji za razvoj turizma, 
pokazalo se da ga je  potrebno prilagoditi novim potrebama.  

Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna plana

Članak 7.
Programska polazišta i ciljevi izrade Izmjena i dopuna 

plana su :
- omogućavanje izgradnje slijedećih sadržaja: 

Arheološki park Vučedol: Vučedolsko selo, 
planetarij, vidikovac na poziciji vinograda 
Karasović, pristupnu cestu s parkiralištem za 
osobne automobile i autobuse, okretište i manje 
parkiralište na pristupnoj cesti od vinogradarske 
kuće „Goldschmidt“, info puntkt, bungalove i 
apartmane, restoran, istraživački centar, pristan 
za turističke brodove (na lokaciji pontonskog 
kupališta), komunalno pristanište za čamce, 
most do kupališta na Orlovom otoku,  kupalište 
na Orlovom otoku s montažnim objektima i 
sojenicama, muzejski trg s edukativnim  dječjim 
igralištem i labirintom;

- omogućiti izgradnju uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda (nova lokacija);

- omogućiti izgradnju biciklističke staze od državne 
ceste br. 2 do Muzeja vučedolske kulture. 

- omogućiti postavljanje pontonskih privezišta za 
izletničke čamce/brodove na dvije lokacije u cilju 
osiguranja dovoljnog broja priveza po realizaciji 
projekta na Vučedolu.

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, 

odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za 
izradu Izmjena i dopuna Plana

Članak 8.
Za potrebe izrade Izmjena i dopuna Plana nije planirana 

izrada novih sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata, već će se koristiti raspoloživi podaci i 
druga dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju 
nadležna javnopravna tijela, te postojeća dokumentacija 
Grada Vukovara:

- Izvješće o stanju u prostoru Grada Vukovara za 

razdoblje 2009-20012. godine („Službeni vjesnik 
Grada Vukovara“ br. 2/13).

Način pribavljanja stručnih rješenja  Izmjena i 
dopuna plana

Članak 9.
Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna Plana 

izrađuje stručni izrađivač.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve

za izradu Izmjena i dopuna Plana te drugih sudionika 
korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi 

Izmjena i dopuna Plana

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i drugi dokumenti iz 

područja svog djelokruga za potrebe izrade Izmjena i 
dopuna Plana zatražit će se od slijedećih tijela i pravnih 
osoba:

1. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Vukovaru, Vukovar, Županijska 5;

2. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, Područni ured Vukovar, Vukovar, 
Lavoslava Ružičke 1;

3. HRVATSKE CESTE, Ispostava Osijek, Osijek, 
Vukovarska 122;

4. LUČKA UPRAVA VUKOVAR, Vukovar, 
Parobrodarska 5;

5. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za 
mrežne djelatnosti, Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9;

6. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Odjel upravnih, 
inspekcijskih i poslova zaštite i spašavanja, 
Vinkovci, Glagoljaška 27;

7. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Policijska postaja 
Vukovar, Vukovar Stjepana Radića 66;

8. HRVATSKE VODE ZAGREB, VGO za područje 
sliva Dunav, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220;

9. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje sliva Dunav, Osijek, Splavarska 
2a;

10. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Služba za razvoj i investicije, Vinkovci, Kralja 
Zvonimira 96;

11. „VODOVOD GRADA VUKOVARA“ d.o.o. 
Vukovar,  Jana Bate 4;

12. „TEHNOSTAN“ d.o.o. Vukovar, Dr. F. Tuđmana 
23;

13. „PRVO PLINARSKO DRUŠTVO“ d.o.o. 
Vukovar, Vukovar,  K. A. Stepinca 27;

14. „AGENCIJA ZA VODNE PUTOVE “ Vukovar,  
Parobrodarska 5;

15. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Zagreb, 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1998_08_106_1463.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_03_39_961.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_04_45_1087.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_11_163_2863.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_01_9_203.html


Broj 2 - Stranica 8 Broj 2  Stranica 9 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

Ulica Grada Vukovara 78;
16. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

PRIRODE, Zagreb, Radnička cesta 80;
17. Grad Vukovar, Upravni odjel za graditeljstvo 

i komunalno gospodarstvo (tijelo nadležno za 
promet).

Planirani rok za izradu Izmjena i dopuna Plana, 
odnosno njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 

zahtjeva tijela i osoba određenih posebnim propisima, 
ako je taj rok, ovisno o složenosti pojedinog područja, 

duži od trideset dana

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza  Izmjena i dopuna 

Plana su:
- dostava zahtjeva javnopravnih tijela određenih 

posebnim propisima i drugih sudionika korisnika 
prostora – 30 dana 

- izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana 
za  javnu raspravu - 30 dana od dostavljenih 
zahtjeva;

- javna rasprava s javnim uvidom u prijedlog 
Izmjene i dopune Plana – 15 dana;

- izrada Izvješća o javnoj raspravi – 15 dana od 
dostave primjedbi i zapisnika s javne rasprave 
srtučnom izrađivaču; 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna Plana - u roku 15 dana po izradi Izvješća 
o javnoj raspravi.

- izrada Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
Plana u roku 15 dana nakon utvrđivanja konačnog 
prijedloga;

- predaja elaborata Izmjena i dopuna Plana u roku 
15 dana po donošenju plana od strane Gradskog 
vijeća Grada Vukovara.

Zabrana  i vrijeme trajanja zabrane izdavanja  akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje na području obuhvata Izmjena i dopuna 

Plana

Članak 12.
Za vrijeme trajanja izrade i donošenja Izmjena 

i dopuna Plana ne propisuje se zabrana izdavanja akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 
na području obuhvata Izmjena i dopuna Plana, osim u 
slučajevima predviđenima Zakonom. 

Izvori financiranja izrade Izmjena i dopuna Plana

Članak 13.
Izrada Izmjena i dopuna Plana financirat će se 

sredstvima Proračuna Grada Vukovara.   

Završne odredbe

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u 

„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 350-02/16-01/9
URBROJ: 2196/01-01-17-10

Vukovar, 22. veljače 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.   

Na temelju članka 23. stavka 4. i članka 35. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom 32.stavka 1. 
točke 26. Statuta Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara na 34. sjednici, održanoj 22. veljače 
2017., donosi

O D L U K U 

I.
Grad Vukovar trgovačkom društvu Komunalac 

d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz Vukovara, Sajmište 
174, OIB: 83101904488, (dalje u Odluci: Komunalac 
d.o.o.), u 100%-tnom vlasništvu Grada Vukovara, bez 
naknade, povjerava na upravljanje reciklažno dvorište 
„Petrovačka dola“ u Vukovaru, Vijeća Europe 269, 
izgrađenog na k.č. 6000 k.o. Vukovar .  

II.
Komunalac d.o.o. za komunalno gospodarstvo 

obvezuje se poslove reciklažnog dvorišta obavljati 
sukladno odredbama Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom i provedbenih propisa.

Komunalac d.o.o. za komunalno gospodarstvo 
dužan je osigurati način rada reciklažnog dvorišta sukladno 
propisima koji reguliraju gospodarenje otpadom te 
odredbama posebnog Ugovora.  

III.
Grad Vukovar i Komunalac d.o.o. sklopit će 

Ugovor o povjeravanju poslova upravljanja reciklažnim 
dvorištem kojim će se urediti prava i obveze iz predmetnog 
odnosa.  

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.
 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 940-01/16-01/33
URBROJ:2196/01-01-17-4

Vukovar, 22. veljače 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.  

Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju 
razvoja malog gospodarstva (“Narodne novine” broj 29/02, 
63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 32. Statuta Grada 
Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara broj: 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 
34. sjednici, održanoj 22. veljače 2017., donosi

PROGRAM MJERA POTICANJA 
RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 

NA PODRUČJU GRADA VUKOVARA 
ZA 2017. GODINU

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1. 

Ovim programom mjera poticanja razvoja 
poduzetništva na području Grada Vukovara (u daljem 
tekstu: Program), uređuju se svrha i ciljevi Programa, 
korisnici mjera i nositelj  provedbe mjera, područja 
iz Programa, sredstva za provedbu mjera, te postupak 
provedbe mjera. 

Potpore dodijeljene kroz provedbu mjera 
predstavljaju potpore male vrijednosti, te se iste dodjeljuju 
sukladno pravilima Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 
оd 18. prosinca 2013. godine o primjeni članaka 107. 
i  108.  Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de 
minimis potpore (Službeni  list Europske Unije L 352/1).

Članak 2.

Svrha ovog Programa je stvaranje povoljnog 
poduzetničkog okruženja za djelovanje poduzetnika, 
razvijanje poduzetničke klime i osiguranje preduvjeta 
za razvoj poduzetničkih sposobnosti na području Grada 

Vukovara (u daljnjem tekstu: Grad). 

Članak 3.

Ciljevi ovog Programa su povećanje broja 
gospodarskih subjekata i gospodarskih aktivnosti, jačanje 
konkurentnosti poduzetnika, povećanje dostupnosti 
izvorima financiranja, povećanje razine znanja i 
vještina, povećanje zapošljavanja i razvoj poduzetničke 
infrastrukture.

II. KORISNICI MJERA IZ PROGRAMA

Članak 4. 

Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti 
subjekti malog gospodarstva utvrđeni zakonom kojim 
se uređuje poticanje razvoja malog gospodarstva, koji 
obavljaju gospodarsku djelatnost na području Grada 
Vukovara.

Korisnici mjera su fizičke i pravne osobe koje 
samostalno i trajno obavljaju dopuštene gospodarske 
djelatnosti radi ostvarivanja dobiti ili dohotka, neovisno o 
pravnom obliku.

Ukoliko korisnik mjera obavlja gospodarsku 
djelatnost na i izvan područja Grada Vukovara, mjere 
se mogu koristiti samo za gospodarsku djelatnost na 
području Grada Vukovara organiziranu kroz posebnu 
poslovnu jedinicu i odvojeno knjigovodstvo. Obavljanje 
građevinskih, prijevozničkih i drugih usluga koje se po 
naravi posla izvode i izvan područja Grada Vukovara, 
smatra se u smislu ovog Programa obavljanjem djelatnosti 
na području Grada Vukovara za one poduzetnike kojima 
je registrirano sjedište obavljanja djelatnosti na području 
Grada. 

Korisnici mjera ne mogu koristiti mjere radi 
obavljanja djelatnosti primarne poljoprivredne proizvodnje, 
ribarstva i akvakulture.

III. NOSITELJ PROGRAMA 

Članak 5.

Nositelj provedbe ovoga Programa je Grad 
Vukovar, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i 
međunarodnu suradnju.

IV. PODRUČJA PROGRAMA I POTICAJNE 
MJERE

Članak 6. 

 Ovaj program provodi se planiranim Proračunskim 
sredstvima u iznosu od 3.000.000.00 kuna, kroz 
sljedeće mjere:

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=384
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=385
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=385
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=385


Broj 2 - Stranica 10 Broj 2  Stranica 11 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

2 
 

građevinskih, prijevozničkih i drugih usluga koje se po naravi posla izvode i izvan područja 
Grada Vukovara, smatra se u smislu ovog Programa obavljanjem djelatnosti na području Grada 
Vukovara za one poduzetnike kojima je registrirano sjedište obavljanja djelatnosti na području 
Grada.  
 
 Korisnici mjera ne mogu koristiti mjere radi obavljanja djelatnosti primarne 
poljoprivredne proizvodnje, ribarstva i akvakulture. 
 
 

III. NOSITELJ PROGRAMA  
 

Članak 5. 
 
 Nositelj provedbe ovoga Programa je Grad Vukovar, Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu i međunarodnu suradnju. 
 
 
 

IV. PODRUČJA PROGRAMA I POTICAJNE MJERE 
 

Članak 6.  
 
 

 Ovaj program provodi se planiranim Proračunskim sredstvima u iznosu od 3.000.000.00 
kuna, kroz sljedeće mjere: 
 
 

Mjera 1. Otvaranje novih gospodarskih subjekata 

 
Ciljevi 

Poticaj   povećanju   broja   gospodarskih   subjekata,  gospodarskih 
aktivnosti i novog zapošljavanja 

Korisnici Gospodarski subjekti definirani u stavku 1. članka 4. ovog Programa, 
osnovani u 2016. i 2017. godini 

Namjena i visina 
potpore  

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 otvaranja ili osnivanja gospodarskog          subjekta 

(administrativni troškovi) 
 nabave strojeva, uređaja, opreme ili pojedinih dijelova opreme, 

alata, inventara 

 opremanja i uređenje poslovnog prostora  
 nabave softvera ili  hardvera 

 obrazovanje, stručno osposobljavanje i usavršavanje  
 
Visina potpore  - financiranje 100% troškova, najviše do 10.000,00 
kn 

Obveze korisnika Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara 
najmanje godinu dana od dana dodjele potpore. 

3 
 

Mjera 2. Razvoj postojećih poduzetnika uz povećanje zaposlenosti 

Ciljevi Poticaj   povećanju   broja   gospodarskih   subjekata,  gospodarskih 
aktivnosti i novog zapošljavanja 

Korisnici 

 
Gospodarski subjekti definirani u stavku 1. članka 4. ovog Programa 
koji su u 2016. ili 2017. godini zaposlili najmanje jednu osobu s 
područja Grada Vukovara, te imaju povećanje broja zaposlenih u 
odnosu na prosječan broj zaposlenih u  godinu dana koja prethodi 
novom zapošljavanju pri čemu broj zaposlenih na dan podnošenja 
zahtjeva mora biti jednak ili veći od broja zaposlenih na dan novog 
zapošljavanja. 
 

Namjena i visina 
potpore 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 nabave strojeva, uređaja, opreme ili pojedinih dijelova 

opreme, alata, inventara 

 opremanja i uređenje poslovnog prostora  
 nabave softvera ili  hardvera 

 školovanja, osposobljavanja 
 
Visina potpore - 60% troškova, najviše do 30.000,00 kuna po 
novozaposlenom, a maksimalno 300.000,00 kn 
 
 

Obveza korisnika 
Zadržavanje povećane zaposlenosti najmanje godinu dana od dana 
dodjele potpore, a ovisno o broju novozaposlenih osoba za koje je 
ostvarena potpora. 

 
 

Mjera 3. Očuvanje postojećih poduzetnika 

Ciljevi 
Poticaji za očuvanje postojećih poduzetnika i poticanja njihovog 
razvoja na području grada Vukovara 

Korisnici 
 

Gospodarski subjekti definirani u stavku 1. članku 4. ovog Programa. 

Namjena i visina 
potpore 

 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 nabave strojeva, uređaja, opreme ili pojedinih dijelova opreme, 

alata, inventara 

 opremanja i uređenje poslovnog prostora  
 nabave softvera ili  hardvera 

 obrazovanje, stručno osposobljavanje i usavršavanje 
 

Visina potpore  -  40% troškova, najviše do 15.000,00 kuna 

Obveze korisnika 
Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara najmanje 
godinu dana od dana dodjele potpore. 



Broj 2 - Stranica 12 Broj 2  Stranica 13 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

4 
 

Mjera 4. Promidžba poduzetništva i obrtništva  

Ciljevi 
Promidžba poduzetnika sa područja grada Vukovara kroz izradu 
promotivnih materijala, elektroničko oglašavanje te kroz 
sudjelovanje na manifestacijama, sajmovima i izložbama 

Korisnici Gospodarski subjekti definirani u stavku 1. članka 4. ovog 
Programa 

Namjena i visina 
potpore  

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 sudjelovanja na sajmovima, izložbama, manifestacijama i dr. 
 izrade promotivnih materijala 
 izrade i održavanje web stranice 

Visina potpore - 50% troškova, najviše do 5.000,00 kn  
 

Obveze korisnika Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara 
najmanje godinu dana od dana dodjele potpore. 

 
 
Mjera 5. Povećanje konkurentnosti kroz standarde kvalitete 

 

Ciljevi 
Stvaranje povoljnijih uvjeta za uvođenje sustava upravljanja kvalitetom 
i okolišem, certificiranje sukladnosti proizvoda prema domaćim I 
međunarodno priznatim standardima i normama  

Korisnici  

Namjena i visina  
potpore  

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 konzultantskih usluga i edukacije kod uvođenja sustava i standarda 
kvalitete  
 troškovi finalizacije ili dorade proizvoda kojima se osiguravaju 
nužni uvjeti za stjecanje prava uporabe oznake kvalitete 
 certificiranje sustava i proizvoda 
 troškove stjecanja prava uporabe oznake branda, znaka izvornosti, 
zemoljopisnog podrijetla i sl. ( Hrvatska kvaliteta, Izvorno hrvatsko, 
ISO, HACCP, CE oznaka, HRN EN norme, brend Grada Vukovara) 
Visina potpore - 70% troškova, najviše do 15.000,00 kuna. 

Obveze korisnika Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara 
najmanje godinu dana od dana dodjele potpore. 

 
 

Mjera 
6. Razvoj proizvodnih djelatnosti uz novo zapošljavanje 

 

Ciljevi 

Poticaj razvoju proizvodnih i drugih gospodarskih aktivnosti, 
povećanje broja gospodarskih subjekata i novo zapošljavanje. 
Izgradnja novih i aktiviranje neiskorištenih poslovnih prostora na 
području Grada Vukovara 
Usklađivanje uvjeta poslovanja na području Grada Vukovara s uvjetima 
poslovanja u BIC Vukovar. 

Korisnici 
Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa koji pokreću 
ili obavljaju proizvodnu djelatnost, djelatnost iz područja visoke 
tehnologije, elektronike ,informacijskih i komunikacijskih tehnologija 

5 
 

(ICT), zelenih tehnologija i održivog razvoja,kreativne usluge u 
području arhitekture, dizajna, različitih oblika medijske komunikacije, 
promidžbe, izdavaštva, kreativne industrije,digitalne 
grafike,multimedije,ostale uslužne djelatnosti vezane za proizvodnju i 
slično, na području Grada Vukovara i namjeravaju povećati broj 
zaposlenih s područja Grada Vukovara te ispunjavaju druge uvjete za 
prihvatljivost poduzetnika sukladno Pravilniku o uvjetima i načinu 
korištenja poslovnih prostora Poslovno-inovacijskog centra Vukovar 
(zgrada Poly)  

Namjena i 
visina potpore 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 zakupnine poslovnih prostora na području Grada Vukovara, koji 

nisu u vlasništvu Grada Vukovara ili društva Vukovarska 
gospodarska zona d.o.o. 

 
Visina potpore – u iznosu subvencionirane zakupnine/m2 zakupljenog 
poslovnog prostora u skladu s Pravilnikom o uvjetima i načinu 
korištenja poslovnih prostora Poslovno-inovacijskog centra Vukovar 
(zgrada Poly), za dio zakupljenog proizvodnog prostora koji odgovara 
uvjetima najmanjeg novog zapošljavanja po m2 kako je utvrđeno istim 
Pravilnikom,  najviše do 1.000 m2 zakupljenog poslovnog prostora 

Obveze korisnika Primatelj potpore mora zadržati proizvodnu aktivnost na području 
Grada Vukovara najmanje 3 godine od dana dodjele potpore 

 
 

Mjera 7. Uvođenje novih i poboljšanih tehnologija 

Ciljevi Poticanje  konkurentnosti gospodarskih subjekata kroz modernizaciju 
tehnoloških procesa i primjenu novih tehnologija. 

Korisnici 
Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa, koji 
obavljaju poslovnu djelatnost na području grada Vukovara najmanje 
5 godina. 

Namjena i 
visina potpore  

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 nabave  i  ugradnje  novih  strojeva  i  opreme visoke 

tehnologije (strojevi  i oprema za proizvodnju, obradu i doradu, 
oprema, mjerni instrumenti,  specijalni alati te oprema i 
instrumenti u istraživačkim i drugim aktivnostima)  

 
Visina potpore - 50% troškova, najviše do 30.000,00 kuna 

 
Obveze 
korisnika 

Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara 
najmanje godinu dana od dana dodjele potpore. 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 2 - Stranica 14 Broj 2  Stranica 15 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

6 
 

 

Mjera 8. Razvoj inovativnih proizvoda i usluga 

Ciljevi Poticanje razvoja inovativnih proizvoda i usluga koje nositeljima 
inovacijskog procesa pružaju konkurentnu prednost na tržištu 

Korisnici Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa 

Namjena i 
visina potpore  

 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 razvoja ideje, izrade prototipa, izrade plana komercijalizacije 

inovacije ili savjetodavne usluge pri izradi plana 
komercijalizacije inovacije, testne primjene te troškove 
podnošenja prijave za zaštitu intelektualnog vlasništva kod 
Državnog zavoda za intelektualno vlasništvo Republike 
Hrvatske. 

 
Visina potpore  - financiranje 100% troškova, u maksimalnom iznosu 
do 10.000,00 kuna 

Obveze 
korisnika 

Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara najmanje 
godinu dana od dana dodjele potpore.  

 
 

Mjera 
9. Uvođenje sustava i aplikacija u elektronskom poslovanju 

 

Ciljevi 

Poboljšanje poslovne konkurentnosti putem elektroničkog poslovanja. 
Potaknuti veću primjena informacijskih i komunikacijskih tehnologija 
(ICT) kao podrške za sve poslovne aktivnosti 
 

Korisnici Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa 

Namjena i 
visina potpore  

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 uvođenja sustava i aplikacija u elektronskom poslovanju 

(marketing informacijski sustav, Business intelligence sustava za 
podršku pri odlučivanju i upravljanju, poslovnih softvera, 
dizajna i izrada mrežnih stranica te sve vrste web aplikacija), a 
koji dovode do povećanja efikasnosti u poslovanju. 

Visina subvencije - 50% troškova, najviše do 5.000,00 kuna 

 
Obveze 
korisnika 

Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara 
najmanje godinu dana od dana dodjele potpore. 

 
 

Mjera 10. Izrada i prijava projektnih prijedloga 

Ciljevi 

Osiguranje pomoći pri izradi prijava za projekte financirane iz fondova 
EU ili za natječaje koje raspisuju ministarstva u RH, u svrhu 
poboljšanja uvjeta rada i daljnjeg razvoja.  
 

Korisnici 
Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa koji su se u 
2016. ili 2017. godini prijavili na na neki od natječaja financiranih iz 
fondova EU ili natječaja koje raspisuju ministarstva RH.  

7 
 

 
 

Namjena i 
visina potpore 

Pokriće prihvatljivih troškova za: 
 konzultantske usluge 
 izradu prijave projektnog prijedloga 
 izradu studije predizvodljivosti i izvodljivosti  
 izradu studije utjecaja na okoliš 
 pripremu/reviziju/ažuriranje tehničkog dijela projekta 
 pripremu relevantne natječajne dokumentacije (tehničke 

specifikacije/troškovnik/poslovni plan) 
 
Visina potpore - 80% troškova, najviše do 30.000,00 kn 

Obveze 
korisnika 

Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara 
najmanje godinu dana od dana dodjele potpore. 

 
 

Mjera 11. Jačanje konkurentnosti u proizvodnji 

Ciljevi 
Poticaj gospodarskim subjektima na proširenje proizvodnih kapaciteta, 
unaprjeđenje učinkovitosti proizvodnje i proizvodnih procesa na 
području grada Vukovara 

Korisnici 

Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa koji imaju 
najmanje 10 zaposlenih radnika i obavljaju proizvodnu djelatnost na 
području Grada Vukovara 

Namjena i 
visina potpore  

Pokriće prihvatljivih troškova: 

 ulaganju u nove strojeve, opremu i tehnologiju 
 sudjelovanje na domaćim i inozemnim sajmovima (trošak 

izložbenog prostora, promidžbenih materijala, smještaja i prijevoza 
sudionika) 

 ulaganje u razvoj proizvoda 
 ulaganje u standarde kvalitete 
 troškovi izvoznog poslovanja 
 uređenje i opremanje poslovnog prostora 

Visina potpore - 50% troškova, najviše do 300.000,00 kn  
 

 
Obveze 
korisnika 

Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara najmanje 
godinu dana od dana dodjele potpore. 

 
 

Mjera 12. Obrazovanje, stručno osposobljavanje i usavršavanje zaposlenika 

Ciljevi 
Poticaj poduzetnicima za usavršavanje zaposlenika radi postizanja 
konkurentne prednosti i zadržavanje stručne osposobljenosti 
Zaposlenika 

Korisnici Gospodarski subjekti definirani u stavku 1. članka 4. ovog Programa. 
Namjena i Pokriće prihvatljivih troškova: 



Broj 2 - Stranica 16 Broj 2  Stranica 17 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

8 
 

visina 
potpore 

 obrazovanja, stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika 
 
Visina potpore - 50% troškova, najviše do 5.000,00 kuna po zaposlenom 
 

Obveze 
korisnika 

Zadržavanje poslovne aktivnosti na području grada Vukovara najmanje 
godinu dana od dana dodjele potpore. 

 

Mjera 13. Zapošljavanje visoko-obrazovanih osoba 

Ciljevi 
Otvaranje novih radnih mjesta i zapošljavanje novih radnika sa završenim 
stručnim ili sveučilišnim studijem. 

Korisnici 

Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa koji su u 
2016. ili 2017. godini zaposlili najmanje jednu osobu s područja Grada 
Vukovara koja je sukladno odredbama Zakona o akademskim i stručnim 
nazivima i akademskom stupnju, stekla naziv stručnog pristupnika, 
stručnog ili sveučilišnog prvostupnika, magistra struke ili stručnog 
specijalista, te imaju povećanje broja zaposlenih u odnosu na prosječan 
broj zaposlenih u odnosu na godinu dana koja prethodi novom 
zapošljavanju, pri čemu broj zaposlenih na dan podnošenja zahtjeva 
mora biti jednak ili veći od broja zaposlenih na dan novog zapošljavanja. 

Namjena i 
visina potpore 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 dio ugovorene bruto plaće novozaposlenih za 12 mjeseci rada 

 
Visina potpore - 50% ugovorene bruto plaće novozaposlenog, najviše do 
3.500,00 kuna mjesečno/novozaposlenom 

Obveza 
korisnika 

Zadržavanje novozaposlene osobe pod istim uvjetima te broja zaposlenih 
osoba u radnom odnosu najmanje dvije godine od dana dodjele 
potpore. 

 
  

Mjera 14. Zapošljavanje teže zapošljivih osoba 

Ciljevi Uključivanje u poduzetništvo i tržište rada teže zapošljivih osoba radi 
sprječavanja socijalne isključenosti 

Korisnici 

 
Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa koji su u 2016. 

ili 2017. godini zaposlili osobu s invaliditetom s područja Grada 
Vukovara, te imaju povećanje broja zaposlenih u odnosu na prosječan 
broj zaposlenih u odnosu na godinu dana koja prethodi novom 
zapošljavanju 

 

Namjena i 
visina potpore 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 dio ugovorene bruto plaće novozaposlenih  za 12 mjeseci rada 

 
Visina potpore - 60% ugovorene bruto plaće novozaposlenog, najviše do 

4.000,00 kuna mjesečno/novozaposlenom 

Obveza 
korisnika 

Zadržavanje novozaposlene osobe pod istim uvjetima te broja zaposlenih 
osoba u radnom odnosu najmanje dvije godine od dana dodjele 
potpore. 

9 
 

Mjera 15. Novo zapošljavanje 

Ciljevi 
 
Otvaranje novih radnih mjesta i zapošljavanje novih radnika 
 

Korisnici 

 
Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa koji su u 
2016. ili 2017. godini zaposlili osobu s područja Grada Vukovara, te 
imaju povećanje broja zaposlenih u odnosu na prosječan broj zaposlenih 
kroz godinu dana koja prethodi novom zapošljavanju 
 

Namjena i 
visina potpore 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 dio bruto plaće novozaposlenih za 12 mjeseci rada 

Visina potpore: 
– 12.000 kn/novozaposlenom hrvatskom branitelju i djetetu poginulog 
hrvatskog branitelja 
– 9.600 kn/novozaposlenom u proizvodnim djelatnostima 
– 6.000 kn/novozaposlenom u uslužnim djelatnostima 
 

Obveza 
korisnika 

Zadržavanje novozaposlene osobe pod istim uvjetima te broja 
zaposlenih osoba u radnom odnosu najmanje dvije godine od dana 
dodjele potpore. 

Mjera 16. Pokriće troškova priključaka na distributivne mreže 

Ciljevi 

 
Poticanje razvoja proizvodnih gospodarskih aktivnosti, povećanje broja 
gospodarskih subjekata koji se bave proizvodnim djelatnostima 
 

Korisnici  

9 
 

Mjera 15. Novo zapošljavanje 

Ciljevi 
 
Otvaranje novih radnih mjesta i zapošljavanje novih radnika 
 

Korisnici 

 
Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa koji su u 
2016. ili 2017. godini zaposlili osobu s područja Grada Vukovara, te 
imaju povećanje broja zaposlenih u odnosu na prosječan broj zaposlenih 
kroz godinu dana koja prethodi novom zapošljavanju 
 

Namjena i 
visina potpore 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 dio bruto plaće novozaposlenih za 12 mjeseci rada 

Visina potpore: 
– 12.000 kn/novozaposlenom hrvatskom branitelju i djetetu poginulog 
hrvatskog branitelja 
– 9.600 kn/novozaposlenom u proizvodnim djelatnostima 
– 6.000 kn/novozaposlenom u uslužnim djelatnostima 
 

Obveza 
korisnika 

Zadržavanje novozaposlene osobe pod istim uvjetima te broja 
zaposlenih osoba u radnom odnosu najmanje dvije godine od dana 
dodjele potpore. 

Mjera 16. Pokriće troškova priključaka na distributivne mreže 

Ciljevi 

 
Poticanje razvoja proizvodnih gospodarskih aktivnosti, povećanje broja 
gospodarskih subjekata koji se bave proizvodnim djelatnostima 
 

Korisnici  

11 
 

Mjera 17. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i rekonstrukciju 
poslovnih prostora 

Ciljevi 

 
Poticanje razvoja gospodarskih aktivnosti, povećanje broja 
gospodarskih subjekata, novo zapošljavanje 
 

Korisnici 
 
Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa 
 

Namjena i 
visina potpore 

 
Pokriće prihvatljivih troškova: 

 izrada glavnog projekta, projektantskog troškovnika i izvedbeni 
projekt 

 
Visina potpore: 
– 75 % troškova, najviše do 100.000,00 kuna  
 

Obveza 
korisnika 

 
Ishodovanje građevinske dozvole u roku od godine dana od dana 

podnošenja zahtjeva, izgradnja objekta u roku od tri godine od dana 
podnošenja zahtjeva 

 
 
 

V. SREDSTVA ZA PROVEDBU MJERA IZ PROGRAMA 
 

Članak  7. 
 
Sredstva za provedbu mjera iz ovoga Programa, osiguravaju se u Proračunu Grada Vukovara  
i iz drugih izvora. 
 
 

VI. PROVEDBA  MJERA  IZ  PROGRAMA  KOJE  PREDSTAVLJAJU  
POTPORU  MALE VRIJEDNOSTI  I IZUZEĆA  

 
Članak 8. 

 
 Korisnici mjera ne mogu koristiti mjeru iz Programa za troškove i aktivnosti za koje su 
već koristili mjere iz programa mjera Grada Vukovara ili potpore Fonda za obnovu i razvoj 
Grada Vukovara. Korisnici mjera mogu koristiti mjere iz Programa za sufinanciranje troškova 
i aktivnosti financiranih iz sredstava EU i ministarstava, do iznosa vlastitog učešća. 
 
 Prihvatljivi troškovi koji će se sufinancirati ovim Programom su troškovi nastali u 
2016. ili 2017. godini, koji se odnose isključivo na ulaganja na području Grada Vukovara.  
 

Potpore se ostvaruju samo za novozaposlene osobe kojima je mjesto rada Grad 
Vukovar te prebivalište i boravište u smislu poreznih propisa na području Grada Vukovara. 
 
 Prihvatljivi troškovi će se za svaku Mjeru pojedinačno odrediti Javnim pozivom.  
 

11 
 

 
 

Korisnici Gospodarski subjekti iz stavka 1. članka 4. ovog Programa koji na području 
Grada Vukovara obavljaju proizvodnu djelatnost 
 

Namjena i 
visina potpore 

Pokriće prihvatljivih troškova: 
 priključenja na javne distributivne mreže električne energije i plina 

 
Visina potpore: 
– 50 % troškova priključenja ili povećanja priključene snage priključka na 
električnu distributivnu mrežu, najviše do 150.000,00 kn 
- 100 % troškova priključenja na plinsku distributivnu mrežu, najviše do 
100.000,00 kuna 
 

Obveza 
korisnika 

 
 Održavanje poslovne djelatnosti na području grada Vukovara te ugovora o 
priključenju i opskrbi najmanje 2 godine od dana podnošenja zahtjeva 
 



Broj 2 - Stranica 18 Broj 2  Stranica 19 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

V. SREDSTVA ZA PROVEDBU MJERA 
IZ PROGRAMA

Članak  7.

Sredstva za provedbu mjera iz ovoga Programa, 
osiguravaju se u Proračunu Grada Vukovara  i iz 
drugih izvora.

VI. PROVEDBA  MJERA  IZ  PROGRAMA  
KOJE  PREDSTAVLJAJU  POTPORU  
MALE VRIJEDNOSTI  I IZUZEĆA 

Članak 8.

 Korisnici mjera ne mogu koristiti mjeru 
iz Programa za troškove i aktivnosti za koje su 
već koristili mjere iz programa mjera Grada 
Vukovara ili potpore Fonda za obnovu i razvoj 
Grada Vukovara. Korisnici mjera mogu koristiti 
mjere iz Programa za sufinanciranje troškova 
i aktivnosti financiranih iz sredstava EU i 
ministarstava, do iznosa vlastitog učešća.

 Prihvatljivi troškovi koji će se 
sufinancirati ovim Programom su troškovi nastali 
u 2016. ili 2017. godini, koji se odnose isključivo 
na ulaganja na području Grada Vukovara. 

Potpore se ostvaruju samo za 
novozaposlene osobe kojima je mjesto rada 
Grad Vukovar te prebivalište i boravište u smislu 
poreznih propisa na području Grada Vukovara.

 Prihvatljivi troškovi će se za svaku Mjeru 
pojedinačno odrediti Javnim pozivom. 

 Prihvatljivi troškovi dokazuju se 
odgovarajućim knjigovodstvenim ispravama.
 Potpore se ostvaruju za realizirane 
troškove, osim ukoliko nije drukčije određeno 
pojedinom mjerom. 

 Potpore male vrijednosti neće se 
odobravati za nabavu vozila i pokriće obrtnih 
sredstava.

 Potpore ne pokrivaju trošak PDV-a 
poduzetnicima koji imaju pravo na korištenje 
pretporeza.

 Provoditelj programa zadržava pravo 
nepriznavanja određenog troška ukoliko iz naravi 
djelatnosti i poslovanja poduzetnika se može 
zaključiti da nabavljeno nije nužno za obavljanje 
djelatnosti odnosno da se radi o trošku koji nije 
nužan za ispunjenje cilja pojedine mjere, te 
ukoliko je već korištena potpora Grada Vukovara 
za sličan trošak a ne predoče mu se dokazi koji 
opravdavaju novi trošak.
 
 Za provedbu mjera iz ovoga Programa, 
koje sukladno zakonu predstavljaju potporu male 
vrijednosti, Grad Vukovar raspisuje javni poziv.

 Javni poziv se objavljuje na web 
stranici Grada Vukovara www.vukovar.hr i u 
„Vukovarskim novinama“.

 Javni poziv iz stavka 2. ovoga članka biti 
će otvoren za podnošenje prijava do iskorištenja 
sredstava predviđenih u Proračunu za realizaciju 
ovoga Programa, odnosno najkasnije do datuma 
utvrđenog Javnim pozivom.

Gradonačelnik može donijeti odluku o 
prijevremenom zatvaranju Javnog poziva.

 
Za provedbu ovog Programa zadužuje 

se Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu 
i međunarodnu suradnju.

VII. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak  9.

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom vjesniku” Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 302-01/17-01/1
URBROJ: 2196/01-01-17-3

Vukovar, 22. veljače 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Igor Gavrić, mag.ing.

Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/2015) i članka 
32. stavka 3. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara br.4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 34. sjednici, održanoj 
22. veljače 2017., donosi

ANALIZU STANJA

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 
PODRUČJU

GRADA VUKOVARA U 2016. GODINI

UVOD

U Gradu Vukovaru je i u 2016. godini, kao i 
prethodnih godina nastavljen proces daljnjega razvoja 
sustava zaštite i spašavanja i sustava civilne zaštite, u 
čijoj su nadležnosti poslovi zaštite i spašavanja, kao i 
odgovornost za rješavanje kriznih situacija izazvanih 
pojavom prirodnih i tehničko-tehnoloških nesreća.

Grad Vukovar je kroz proteklu godinu uredno i u 
zakonom propisanom opsegu financirao troškove zaštite i 
spašavanja i troškove civilne zaštite što potvrđuju nalazi 
inspekcijskih službi u obavljenim redovitim i izvanrednim 
nadzorima.

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA 
SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

1. CIVILNA ZAŠTITA

1.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE

Odlukom o imenovanju Stožera  Grada 
Vukovara, temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju 
(N.N. br. 174/04., 79/07.,38/09 i 127/10) i Pravilnika 
o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga za zaštitu 
i spašavanje («Narodne novine» br. 40/08 i 44/08) 
imenovan je Stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara.
Donošenjem  Zakona o sustavu civilne zaštite ( Narodne 
novine 82/15 ) i članka 47.stavak 3. točke 31. Statuta Grada 
Vukovara Gradonačelnik Grada Vukovara dana 7. lipnja 
2016. donio je Odluku o osnivanju Stožera civilne zaštite 
Grada Vukovara. 

U Stožer civilne zaštite Grada Vukovara 
imenovani su:

•	 Marijan Pavliček, Zamjenik gradonačelnika, 
načelnik Stožera CZ

•	 Marija Budimir, Zamjenica gradonačelnika, 
zamjenica načelnika Stožera CZ

•	 Tomislav Dujmić, načelnik  Odjela za 
preventivne i planske poslove Područnog ureda 
za ZiS, član

•	 Nikola Stamatović, zamjenik zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe Vukovar, za člana

•	 Miro Bradić, predstavnik PU, član
•	 Mile Kunac, član 

•	 Ante Lohinski, član
•	 Zrinko Zvocak, član 
•	 Dražen Čulig, član 
•	 Igor Štrangarević, član 
•	 Zorica Grgić,članica
•	 Milica Zebec, članica 
•	 Goran Bendra, član

Stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara održao 
je 1 sjednicu.
Na  sjednici su članovi Stožera  upoznati sa problematikom 
u svezi izrade  Planova zaštite i spašavanja i Planova 
civilne zaštite.

Planovi zaštite i spašavanja i Planovi civilne 
zaštite su usklađeni s novo prihvaćenom Procjenom 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
i okoliša od prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i 
velikih nesreća.

Isto tako Planovi su usklađeni s novom 
metodologijom, poglavito dio tehničko-tehnološke ugroze 
u stacionarnim objektima i prometu.

Usklađenje je izvršeno temeljem dostavljenih 
podataka od naručitelja, kao i podataka koji su u Procijeni 
definirani za naredni period i izvršena su u svim cjelinama 
Plana zaštite i spašavanja i Plana civilne zaštite.

1.2. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE

Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga 
civilne zaštite Grada određen je temeljem Procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
od djelovanja prirodnih, tehničko-tehnoloških nesreća i 
katastrofa, te ratnih djelovanja i terorizma i Pravilnika o 
ustroju, popuni i opremanju postrojbi CZ i postrojbi za 
uzbunjivanje („Narodne novine“ br. 111/07).
Navedenim dokumentima, za područje Grada, ustrojen je:

- tim CZ opće namjene (  66    obveznika) 
Analizom i praćenjem Tima civilne zaštite opće namjene 
radi obnavljanja i angažiranja članova Tima CZ u 
prethodnoj godini nije bilo potrebe za izmjenama u Timu 
CZ jer  članovi Tima Cz rade i djeluju na području Grada 
Vukovara. Isto tako nije bilo potrebe za promjenama u 
teklićkoj službi.

Od ostalih aktivnosti posebno je potrebno naglasiti 
da  je Grad Vukovar  potpisao ugovor o sufinanciranju 
opremanja i osposobljavanja specijalističkih timova 
civilne zaštite i udruga od interesa za zaštitu i spašavanje 
za razdoblje 2015-2019.godine kojeg su potpisali  pet 
gradova i Županija Vukovarsko-srijemska. Ugovorom je 
bilo predviđeno zajedničko financiranje i nabava opreme 
za specijalističke timove civilne zaštite. U 2016 godini je 
za Operativne snage zaštite i spašavanja nabavljana nova 
oprema pa je za realizaciju nove opreme Grad Vukovar 
sudjelovao sa 17% ili 18.829,00 kuna u ukupnom iznosu.

Sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske  
dodijeljena nam je jedna brodica za spašavanje s auto-
prikolicom za transport na smještaj, čuvanje, održavanje 
i korištenje. Brodica je spremna za korištenje u slučaju 
potreba za aktivnosti spašavanja ljudstva na vodi i iz vode.

Analizom aktivnosti i uočenih problema prilikom 



Broj 2 - Stranica 20 Broj 2  Stranica 21 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

velikih vodostaja i potrebom pravljenja zečjih nasipa 
za obranu od poplava susreli smo se sa problematikom 
punjenja vreća pijeskom kako bi na vrijeme mogli 
organizirati obranu od poplava.

Ministarstvo gospodarstva nam je dodijelilo dva 
stroja za punjenje vreća pijeskom koje ćemo moći ubuduće 
koristiti za organiziranje obrane od poplava.
Brodica i strojevi za punjenje vreća pijeskom su smješteni 
na čuvanje u prostoru Javne vatrogasne postrojbe Vukovar 
i u svakom trenutku su spremni za djelovanje za aktivnosti 
koje su predviđene.

1. VATROGASTVO

Na području Grada Vukovara djeluje Vatrogasna 
zajednica Grada Vukovara u kojoj aktivno djeluju Javna 
vatrogasna postrojba Vukovar i dva dobrovoljna vatrogasna 
društvo i to: DVD Vukovar i DVD Sotin.

Planom zaštite od požara Grada Vukovara utvrđene 
su zadaće i područje djelovanja Javne vatrogasne postrojbe 
i dobrovoljnih vatrogasnih društava. Vatrogasne postrojbe 
obavljale su djelatnost, sukladno zakonu i pravilima struke 
i učestvovale su u intervencijama prema ukazanoj potrebi.

U Javnoj Vatrogasnoj postrojbi djeluje 
41 operativni vatrogasac. Od ukupnog broja  je 41 
profesionalac, koji vrše operativno dežurstvo cijele godine 
i to 24. sata dnevno. U slučaju potrebe za intervenciju je 
spreman 41 profesionalni vatrogasac  i 10 dobrovoljnih 
vatrogasaca koji se uključuju u aktivnosti JVP Vukovar 
kao ispomoć.

Javna vatrogasna postrojba Vukovar raspolaže s 
8 vatrogasnih vozila (2 navalna vozila, 1 autocisterna, 1 
vozilo za intervencije u prometnim udesima, 1 auto - ljestve 
(32 m), 1 kombinirano  vozilo za gašenje (voda, pjena, 
prah, CO2), 1 zapovjedno vozilo i 1 vozilo za prijevoz ljudi 
i opreme). Iz razloga što je u potpunosti izvršena nabava 
vozila iz programa 210 vozila koje je nabavljala Vlada RH 
u 2016 godini nije bilo nabave novih vozila, a postrojba je 
u potpunosti opremljena vozilima.

Sva vozila tehnički su ispravna, registrirana i 
opremljena radio vezom i potrebnom opremom.

Gradsko vijeće Grada Vukovara je u svom  
proračunu za 2016. godinu izdvojilo sredstva u iznosu 
5.715.752,67 kuna za rad Javne vatrogasne postrojbe 
Vukovar.

Opremljenost dobrovoljnih vatrogasnih društava 
nije u potpunosti zadovoljavajuća. DVD Vukovar posjeduje 
vatrogasnu cisternu i kombi  vozilo za prijevoz ljudi i 
opreme. DVD Sotin u svom vlasništvu posjeduje traktorsku 
cisternu i kombi vozilo za prijevoz ljudi i opreme. U 
narednom razdoblju treba prići nabavi neophodne opreme 
kako bi se poboljšali uvjeti ovih postrojbi 

Gradsko vijeće  Grada Vukovara je u svom 
Proračunu za 2016. godinu, za rad Vatrogasne zajednice 
Vukovar, a samim tim i za rad dobrovoljnih vatrogasnih 
društava osiguralo  sredstva  u iznosu 272.234,57kuna. 

Vatrogasna zajednica Grada Vukovara je prišla 
nabavi radnog čamca u dužini 6 metara za spašavanje 
ljudi na vodi. Radni čamac koristit će Javna vatrogasna 
postrojba Vukovar i Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Vukovar prema ukazanoj potrebi. Osim navedenog čamca 
Javna Vatrogasna postrojba koja se zaštitom i spašavanjem 
bavi u svojoj redovnoj djelatnosti imat će i čamac koji je 
Gradu Vukovaru dat na čuvanje i korištenje a služit će za 
spašavanje na vodi i iz vode.

Grad Vukovar je u periodu žetve organizirao  
Plan motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina 
otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost od 
nastajanja i širenja požara. Za ove zadatke angažirani su 
djelatnici Vupik d. d.

Temeljem rečenog može se konstatirati da Javna 
vatrogasna postrojba zadovoljava sve kriterije koji su 
propisani zakonom za ovu veličinu vatrogasnih postrojbi, 
s napomenom da je u potpunosti realizirana akcija  nabave 
vozila uz suglasnost Grada Vukovara. 

Javna vatrogasna postrojba Vukovar je imala 
ukupno 242 intervencije, od čega je bio 71 požar od čega 
je 25 požara na građevinama, 4 požara na prometnim 
sredstvima i 42 požara na otvorenom prostoru,111 tehničkih 
intervencija od čega je bilo 53 intervencije na građevinama, 
42 intervencije na otvorenom i 16 intervencija u prometu 
i 60 ostalih intervencija. Sve intervencije su uspješno 
izvršene, a  djelovanje vatrogasaca  je bilo pravovremeno.

Također se može  istaknuti da su vatrogasne 
postrojbe ( profesionalne i dobrovoljne ) efikasno obavile 
sve zadaće u tekućoj godini, što je rezultiralo uspješnim 
stanjem protupožarne zaštite na području Grada Vukovara.

2. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA 
CIVILNU ZAŠTITU I UDRUGE GRAĐANA 
OD  ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE

Pravne osobe i obrti od interesa za sustav civilne 
zaštite su one koje su svojim proizvodnim, uslužnim, 
materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji 
nositelji tih djelatnosti na području Grada Vukovara i to:

- Komunalac d.o.o. Vukovar, Sajmište 174
- Vodovod Grada Vukovara d.o.o.Vukovar, Jana 

Bate 4
- Tehnostan d.o.o.Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 23
- Hotel Lav, Vukovar, J.J.Strossmayera 18
- Planum građenje,Vukovar, Priljevo 42b
- Pekarsko trgovački obrt „Stjepanović“ Vukovar, 

Vile Velebita 5

Pravnim osobama dostavljene su Odluke i 
izvodi iz Plana zaštite i spašavanja te civilne zaštite koje 
su sadržavale točno određene mjere i aktivnosti koje se 
moraju provoditi u slučaju prijetnje, nastanka i posljedica 
katastrofa i velikih nesreća.

Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti pravne 
osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Vukovara 
su u svojim Operativnim planovima planirale provedbu 
dobivenih mjera i aktivnosti. Sve pravne osobe koje su 
od interesa za sustav civilne zaštite su napravile svoje 
Operativne programe i odredile aktivnost i preuzele zadaće 
koje se od njih očekuju.

U kasnijem tumačenju od Područnog ureda 
Državne službe za zaštitu i spašavanje da Obrti ne 
pripadaju Operativnim snagama od interesa za civilnu 

zaštitu donijeli smo novu Odluku u kojoj je Pekarsko 
trgovački obrt izostavljen iako je preuzeo svoje obveze i 
izradio Operativni plan zaštite i spašavanja i civilne zaštite.

U 2016. godini Grad Vukovar je u izravnim 
kontaktima s udrugama građana od značaja za zaštitu 
i spašavanje udruge: ( Aeroklub,  Planinarsko  društvo 
Ravnica Vukovar, Radio amaterski klub Vukovar) 
dostavio Izvode iz Planova zaštite i spašavanja koje su 
sadržavale točno određene mjere i aktivnosti koje se 
moraju provoditi u slučaju prijetnje, nastanka i posljedica 
katastrofa i velikih nesreća.
Na osnovu iskazanih potreba napravljeni su Operativni 
planovi zaštite i spašavanja pri čemu se mora konstatirati 
da su udruge spremno preuzele planirane zadatke i izradile 
svoje Operativne planove. 

Za rad udruga od značaja za civilnu zaštitu Grad 
Vukovar je u 2016.godini izdvojio 70.000,00 kuna.

3. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE 
ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U 
OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI

Službe i pravne osobe koje se zaštitom 
i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti 
predstavljaju okosnicu sustava zaštite i spašavanja na 
području Grada. Službe i pravne osobe koje imaju zadaće 
u sustavu zaštite i spašavanja, a osobito one kojima je 
Grad osnivač imaju obvezu uključivanja  u sustav zaštite i 
spašavanja kroz redovnu djelatnost, posebno u slučajevima 
angažiranja prema Planu djelovanja civilne zaštite i mora 
se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom angažiranja 
na poslovima zaštite i spašavanja:

- Doma zdravlja Vukovar, Sajmište 1
- Lučke kapetanije Vukovar, Županijska 62.
- Veterinarske stanice Vukovar,Josipa Bana 

Jelačića 97
- HEP distribucije, Vukovar Ivana Gundulića 22.
- Hrvatskih voda VGO Osijek, ured Vukovar, 

Parobrodarska 5.
- Hrvatskog crvenog križa, Gradsko društvo 

Vukovar, 204. Vukovarske brigade 41.
- Centra za socijalnu skrb Vukovar, Županijska 13.
- Agencije za vodne putove, Vukovar, 

Parobrodarska 5
- Gradsko društvo crvenog križa Vukovar
- Hrvatska gorska služba spašavanja

Grad Vukovar je u sklopu redovnih aktivnosti u 
2016.godini financirao rad Crvenog križa Vukovar za redovnu  
djelatnost i službu traženja sa 194.310,48 kuna i Hrvatsku 
gorsku službu spašavanja u iznosu 10.000,00 kuna .

Sve utvrđene obveze nositelja zadaća u zaštiti 
i spašavanju su na snazi sukladno Procjeni ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara od djelovanja 
prirodnih, tehničko-tehnoloških nesreća i katastrofa, te 
ratnih djelovanja i terorizma i Planovima zaštite i spašavanja 
i Planovima civilne zaštite za područje nadležnosti Grada 
Vukovara.

ZAKLJUČAK

Temeljem ove analize stanja sustava zaštite i 
spašavanja na području Grada Vukovara može se ocijeniti: 

1. Grad Vukovar  je izvršavao svoje obveze donijete 
u Procjeni ugroženosti  stanovništva, materijalno 
kulturnih  dobara  i okoliša od prirodnih i 
tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća 
i Planovima zaštite i spašavanja i civilne zaštite  
i Planovima zaštite i spašavanja i Planovima 
civilne zaštite. 

2. Na osnovu iznesenog stanja u analizi vatrogastva 
može se zaključiti da Vatrogastvo, odnosno 
Javna vatrogasna postrojba i dva dobrovoljna 
vatrogasna društva na području Grada Vukovara 
čini okosnicu snaga za zaštitu i spašavanje i da 
osiguravaju uspješno funkcioniranje sustava 
zaštite i spašavanja kada se radi o redovitim 
prigodama,

3. U situacijama koje bi se mogle smatrati velikim 
nesrećama i katastrofama mogli bi se osloniti na 
Operativne snage i Pravne osobe koje se zaštitom 
i spašavanjem bave u redovitoj djelatnosti što 
daje garanciju da se na području Grada Vukovara 
zaštita i spašavanje mogu uspješno organizirati.

4. Operativne snage i pravne osobe od interesa za 
civilnu zaštitu i udruge od značaja za civilnu 
zaštitu su u 2016.godini preuzele svoje zadatke, a 
izradom Operativnih planova su dodatni garant da 
su spremni za izvršenje zadataka u sustavu zaštite 
i spašavanja.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO- SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:810-01/17-01/1
URBROJ:2196/01-01-17-3

Vukovar, 22. veljače 2017.

Predsjednik  Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.



Broj 2 - Stranica 22 Broj 2  Stranica 23 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 1 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
broj:82/15) te članka 32. stavak 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko vijeće Grada Vukovara, 
na 34. sjednici, održanoj 22. veljače 2017., donosi

PLAN RAZVOJA
SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 

PODRUČJU
GRADA VUKOVARA ZA 2017. GODINU

UVOD

Zakonom o sustavu civilne zaštite ( „Narodne 
novine“ broj  82/2015.) određeno je da sustav i djelovanje 
civilne zaštite obuhvaća prava i obveze jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave, pravnih i fizičkih 
osoba; osposobljavanje za potrebe sustava civilne zaštite; 
financiranje civilne zaštite; upravni i inspekcijski nadzor 
nad provedbom Zakona i druga pitanja važna za sustav 
civilne zaštite.

Također je definirano da predstavničko tijelo 
na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne ( 
regionalne ) samouprave u postupku donošenja  razmatra i 
usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja civilne 
zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje.

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite 
na području Grada Vukovara, Smjernica za organizaciju i 
razvoj sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara 
za period 2016. do 2019. godine, a sukladno razmjeru 
opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i 
katastrofa, utvrđenih Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, s ciljem zaštite 
i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša kao i 
ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava civilne zaštite (  
stožera civilne zaštite, postrojbi civilne zaštite,operativnih 
snaga koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj 
redovnoj djelatnosti,  operativnih snaga od interesa za 
zaštitu i spašavanje i udruga građana od značaja za zaštitu 
i spašavanje ) donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite 
na području Grada Vukovara za 2017. godinu.

Da bi ovaj Plan razvoja bio ostvariv, cijeli proces 
razvoja povezan je sa mogućnostima financijskih sredstava 
proračuna Grada Vukovara koja će se odvojiti za subjekte u 
sustavu civilne zaštite.

Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na 
slijedeće:

CIVILNA ZAŠTITA
Stožer civilne zaštite i postrojbe civilne zaštite 

trebaju osigurati kontinuirano provođenje sustava civilne 
zaštite.

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE
Stožer civilne zaštite osnovan je odlukom 

gradonačelnika  i djelovat će i aktivirat će se kada se 

proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike 
nesreće, te je stručna pomoć gradonačelniku Grada 
Vukovara kod rukovođenja i zapovijedanja operativnim 
snagama u slučaju veće nesreće ili katastrofe.

U 2017.godini nakon održanih lokalnih izbora 
gradonačelnik Grada Vukovara će Odlukom imenovati 
Stožer civilne zaštite.

Za novoizabrane članove Stožera civilne zaštite 
potrebno je organizirati osposobljavanje za rad i upoznati 
ih s  Zakonom  o sustavu civilne zaštite ( Narodne 
novine 82/2015 ) odnosno s mjerama sustava civilne 
zaštite, ustrojavanjem sustava civilne zaštite, djelovanju 
sustava civilne zaštite i načelima sustava civilne zaštite, 
sudionicima u sustavu civilne zaštite, te obavezama jedinica 
lokalne i područne ( regionalne ) samouprave u provođenju 
zakonskih obveza definiranih Zakonom o sustavu civilne 
zaštite. Osposobljavanje za rad moraju proći svi članovi 
Stožera.

Stožer civilne zaštite Grada Vukovara će zajedno 
sa Stožerom civilne zaštite Županije Vukovarsko-srijemske 
na osnovu planiranih aktivnosti organizirati vježbu 
Gimnazija 2017. na temu: Aktiviranje klizišta i evakuacija 
djelatnika škole, učenika i okolnog stanovništva. Planirani 
sudionici vježbe su Hrvatska gorska služba spašavanja, 
Policijska postaja Vukovar, Zavod za hitnu medicinu, 
Javna vatrogasna postrojba Vukovar, Stožeri civilne zaštite 
županije i grada, Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Vukovar, Gradsko i Županijsko društvo crvenog križa, 
djelatnici škole i učenici škole.

POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE, TEKLIĆI, 
POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE

Postrojbe civilne zaštite
Tijekom prve polovice 2017. godine, a u svrhu 

povećanja spremnosti i mogućnosti u provođenju akcija 
potrebno je izvršiti smotriranje Tima civilne zaštite 
opće namjene  kako bi   napravili analizu popunjenosti i 
spremnosti Tima za zadatke civilne zaštite.

Članove Tima civilne zaštite upoznati sa radom 
stroja za punjenje vreća pijeskom i osposobiti ih da u 
slučaju poplave mogu raditi na istima kako bi ubrzali 
popunu vreća pijeskom i unapredili rad na zaštiti građevina 
i kulturnih dobara u zaštiti od poplava.

Tim civilne zaštite opće namjene  je opremljen 
reflektirajućim prslucima i kapama sa oznakama i potrebno 
je popuniti opremu kako bi Tim civilne zaštite u svakom 
trenutku bio prepoznatljiv na terenu u slučaju angažiranja.

Na osnovu potpisanog Sporazuma kojeg su 
potpisali Županija i gradovi s područja Županije Grad 
Vukovar će i dalje osnivati i financirati specijalističke 
postrojbe kako je i predviđeno potpisanim sporazumom. 
U zajedničkom financiranju potrebno je osigurati sredstva 
i učestvovati u zajedničkom financiranju u visini 17% 
sredstava.

U suradnji sa DUZS Područnim odjelom Vukovar 
nastavit će se kontinuirano vršiti popunjavanje postrojbi 
civilne zaštite sa vojnim obveznicima starim do 55 godina 
života na bazi dobrovoljnosti. Isto tako treba organizirati 
ispunjavanje uvjeta iz članka 44. Zakona o sustavu civilne 
zaštite kako bi ispunili uvjete propisane pravilnikom o 

kriterijima zdravstvene sposobnosti koje moraju ispunjavati 
pripadnici postrojbi.       

Teklići
Teklićka služba je sastavljena od zaposlenih 

u Gradskoj upravi Grada Vukovara kako bi u svakom 
trenutku mogli biti uključeni pri pozivanju i mobilizaciji 
pripadnika civilne zaštite.
Praćenjem popunjenosti teklićke službe u slučaju potrebe 
treba popunjavati teklićku službu.

Povjerenici civilne zaštite na području Grada 
Vukovara još uvijek nisu imenovani iz razloga što na 
području Grada nisu provedeni izbori za Vijeća mjesnih 
odbora. Ovom zadatku treba prići što prije kako bi se 
i ovaj zadatak mogao na vrijeme realizirati. Odmah po 
imenovanju Povjerenika i njihovih zamjenika iste je 
potrebno upoznati sa  Zakonom o sustavu civilne zaštite, 
a prije svega sa djelovanjem sustava civilne zaštite i 
načelima sustava civilne zaštite, obavezama jedinica 
lokalne i područne ( regionalne ) samouprave u provođenju 
zakonskih obveza definiranih Zakonom o sustavu civilne 
zaštite. Isto tako potrebno je povjerenike upoznati sa 
obavezama u provođenju civilne zaštite u izvršavanju 
njihovih zadaća.

VATROGASTVO
Javna vatrogasna postrojba kao okosnica ukupnog 

sustava zaštite i spašavanja na području grada i u 2017. 
godini treba biti najznačajniji operativni kapacitet sustava 
zaštite i spašavanja, spremnosti 24 sata dnevno.

U cilju spremnosti i brzog djelovanja vatrogasnih 
postrojbi za 2017.godinu planirana je kontinuirana 
edukacija zaposlenika Javne vatrogasne postrojbe za 
moguće opasnosti u cestovnom i željezničkom prometu, 
mogućim akcidentima, poplavama i slično.

Iako je Javna vatrogasne postrojba opremljena, još 
uvijek ima mogućnosti za poboljšanje opreme što ovisi o 
mogućnostima osnivača, a osposobljavanje i usavršavanje 
će se provoditi prema planovima zaštite od požara u 
postrojbi JVP, ali i u DVD Vukovar i DVD Sotin.

Posebna usavršavanja zaposlenika JVP treba 
nastaviti na pružanju prve pomoći, usavršavanju za 
rad hidrauličnim alatima, u prometnim intervencijama, 
radovima na vodi, intervencijama u slučaju potresa, 
radiološko kemijsko biološkoj zaštiti.

Potrebno je nastaviti s daljnjim razvojem 
dobrovoljnog vatrogastva sukladno njihovim vlastitim 
programima i razvojnim projektima, te kontinuirano 
provoditi njihovo osposobljavanje.

Sredstva za decentralizirano financiranje redovne 
djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe, kao i sredstva 
za financiranje Vatrogasne zajednice kao i dobrovoljnih 
vatrogasnih društava planirana su temeljem članka 43.- 45. 
Zakona o vatrogastvu.

OPERATIVNE SNAGE CRVENOG KRIŽA
Gradsko društva Crvenog križa Vukovar je 

spremno da kao  operativna snaga sustava civilne zaštite  u 
velikim nesrećama i katastrofama  izvršava obveze civilne 
zaštite sukladno zakonu o Hrvatskom crvenom križu i 
drugim važećim propisima.

Osim navedenog Gradsko društvo Crvenog križa 
će u 2017 godini tražiti, primati i raspoređivati humanitarnu 
pomoć za potrebe na području svog djelovanja, opremati 
i obučavati ekipe za izvršavanje zadaća u slučaju velikih 
prirodnih, ekoloških  i drugih  nesreća s posljedicama 
masovnih stradanja i epidemija. 

Grad Vukovar će u 2017. godini financirati  
Gradsko društvo Crvenog križa sukladno važećim 
propisima.

PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA 
CIVILNU ZAŠTITU

Pravne osobe od interesa za zaštitu civilnu zaštitu 
na području Grada Vukovara su:

•	Komunalac d.o.o. Vukovar
•	Vodovod Grada Vukovara d.o.o Vukovar
•	Tehnostan d.o.o. Vukovar
•	Planum d.o.o.Vukovar
•	Hotel Lav

Pravne osobe će nakon što su u svoje Operativne 
zadaće ugradile zadaće i aktivnosti u 2017.godini nastaviti 
unapređivati svoje programe i osposobljavati se za zadatke 
koje se od njih očekuju u sustavu civilne zaštite.

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE

Udruge od značaja za civilnu zaštitu na području 
Grada Vukovara  su:

•	Aeroklub Borovo
•	Radioamaterski klub Vukovar
•	Planinarsko društvo Ravnica

Udruge su izradile svoje Operativne programe a u 
svojim  aktivnostima u 2017.godini nastaviti će  njegovati 
specifična znanja i vještine koje mogu unaprijediti provedbu 
mjera zaštite i spašavanja u sustavu civilne zaštite.

Na osnovu financijskih sredstava udruge će 
obnavljati svoju opremu kako bi se aktivno uključile u 
zadaće koje se od njih očekuju u slučaju izvanrednih 
situacija.

SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA I 
EDUKACIJA STANOVNIŠTVA

U organizaciji zaštite i spašavanja u gradu 
Vukovaru, pored ostalih subjekata, telekomunikacijska 
podrška, odnosno sustav veza u kriznim  situacijama, 
sustav uzbunjivanja pokazao se vrlo bitnim čimbenikom 
kvalitetnog sustava zaštite i spašavanja, te je stoga potrebno:

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava veza svih 
sudionika zaštite i spašavanja u skladu s -normama 
u Europi,

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbunjivanja 
stanovništva u slučaju velikih nesreća i  katastrofa

EDUKACIJA  STANOVNIŠTVA
Edukacijom stanovništva moramo podignuti 

razinu svijesti građana kao sudionika sustava civilne 
zaštite, te iz tog razloga potrebno kontinuirano vršiti:

- upoznavanje građana sa sadržajem Planova zaštite 



Broj 2 - Stranica 24 Broj 2  Stranica 25 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

putem javne rasprave te putem web stranice Grada 
Vukovara,

- izrada potrebnih naputaka ( letaka ) o postupanju 
stanovništva u slučaju velikih nesreća i katastrofa 
naročito za moguće nesreće i katastrofe izazvane 
poplavama, potresima i opasnim tvarima u 
stacioniranim objektima i prometu.

FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA I CIVILNE ZAŠTITE

Prema zakonu o civilnoj zaštiti Gradonačelnik 
Grada Vukovara odgovoran je za osnivanje, razvoj, 
opremanje, osposobljavanje, uvježbavanje i financiranje 
operativnih snaga iz područja zaštite i spašavanja.

Financiranje sustava civilne zaštite po prijedlogu 
Proračuna Grada Vukovara za 2017. I financiranje civilne 
zaštite za 2018. i 2019. godinu utvrđeno je Projekcijom 
proračuna Grada Vukovara za navedene godine, na razini 
2017. godine. Financiranje je slijedeće:

SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE 
ZAŠTITE

Suradnja svih sudionika  civilne zaštite na 
području Grada je dobra a u 2017.godini ovu suradnju je 
potrebno još unaprijediti.

Razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina 
sa odgovarajućim institucijama u sustavu  civilne zaštite 
potrebno je postići podizanje razine sigurnosti civilnog 
stanovništva temeljem naučenih lekcija sa poplava na 
gradskom području.

U okviru Grada Vukovara potrebno je kontinuirano 
razrađivati mjere i aktivnosti sudionika u sustavu civilne 
zaštite, dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje 
međusobne pomoći u skladu s pozitivnim propisima.

Grad Vukovar će na temelju Zakona o sustavu 
civilne zaštite, Pravilnika o smjernicama za izradu Procjena 
rizika od velikih nesreća za područje RH i jedinica lokalne 
i područne (regionalne ) samouprave, Kriterija za izradu 
smjernica za izradu Procjene rizika od velikih nesreća na 
području Vukovarsko srijemske županije tijekom 2017.
godine izraditi Procjenu rizika od velikih nesreća za 
područje Grada Vukovara.

Procjena rizika će dodatno povezati sve sudionike 
civilne zaštite i zaštitu i spašavanje staviti na viši nivo.

Sve ove aktivnosti i suradnju provoditi s 
Područnim uredom za zaštitu i spašavanje Vukovar s ciljem 
jačanja i usavršavanja operativnih i drugih snaga sustava 
civilne zaštite na području Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
KLASA:810-01/17-01/2
URBROJ:2196/01-01-17-3

Vukovar, 22. veljače 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.

- izrada potrebnih naputaka ( letaka ) o postupanju stanovništva u slučaju velikih nesreća i 
katastrofa naročito za moguće nesreće i katastrofe izazvane poplavama, potresima i opasnim 
tvarima u stacioniranim objektima i prometu.

FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I CIVILNE ZAŠTITE
Prema zakonu o civilnoj zaštiti Gradonačelnik Grada Vukovara odgovoran je za osnivanje, 

razvoj, opremanje, osposobljavanje, uvježbavanje i financiranje operativnih snaga iz područja zaštite 
i spašavanja.

Financiranje sustava civilne zaštite po prijedlogu Proračuna Grada Vukovara za 2017. I 
financiranje civilne zaštite za 2018. i 2019. godinu utvrđeno je Projekcijom proračuna Grada 
Vukovara za navedene godine, na razini 2017. godine. Financiranje je slijedeće:

2017. 2018. 2019.
1. Javna vatrogasna postrojba Vukovar 6.075.000,00 6.075.000,00 6.075.000,00
2. Vatrogasna zajednica Grada Vukovara 514.000,00 514.000,00 514.000,00
3. Gradsko društvo crvenog križa Vukovar 210.000,00 210.000,00 210.000,00
4. Civilna zaštita 112.000,00 112.000,00 112.000,00
5. Zaštita i spašavanje 600.000,00 600.000,00 600.000,00  
6. Udruge od interesa za civilnu zaštitu 69.000,00 69.000,00 69.000,00

UKUPNO 7.580.000,00 7.580.000,00 7.580.000,00

SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE
Suradnja svih sudionika  civilne zaštite na području Grada je dobra a u 2017.godini ovu 

suradnju je potrebno još unaprijediti.
Razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama u sustavu 

civilne zaštite potrebno je postići podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva temeljem 
naučenih lekcija sa poplava na gradskom području.

U okviru Grada Vukovara potrebno je kontinuirano razrađivati mjere i aktivnosti sudionika u 
sustavu civilne zaštite, dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje međusobne pomoći u skladu s 
pozitivnim propisima.

Grad Vukovar će na temelju Zakona o sustavu civilne zaštite, Pravilnika o smjernicama za 
izradu Procjena rizika od velikih nesreća za područje RH i jedinica lokalne i područne (regionalne ) 
samouprave, Kriterija za izradu smjernica za izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području 
Vukovarsko srijemske županije tijekom 2017.godine izraditi Procjenu rizika od velikih nesreća za 
područje Grada Vukovara.

Procjena rizika će dodatno povezati sve sudionike civilne zaštite i zaštitu i spašavanje staviti 
na viši nivo.

Sve ove aktivnosti i suradnju provoditi s Područnim uredom za zaštitu i spašavanje Vukovar s 
ciljem jačanja i usavršavanja operativnih i drugih snaga sustava civilne zaštite na području Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
KLASA:810-01/17-01/2
URBROJ:2196/01-01-17-3
Vukovar, 22. veljače 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 22. Statuta 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 
4/09), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 34. sjednici, 
održanoj 22. veljače 2017., donosi

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O JAVNIM 

PRIZNANJIMA
GRADA VUKOVARA

Članak 1.

U Odluci o javnim priznanjima Grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 1/04 i 1/10) iza 
članka 6. dodaje se novi članak 6.a koji glasi:

„Članak 6.a
Plaketa Grada Vukovara najboljem polazniku 

Zapovjedne stožerne škole „Blago Zadro“ dodjeljuje se 
svake godine najboljem polazniku Zapovjedne stožerne 
škole za ostvarene izuzetne rezultate tijekom vojne 
izobrazbe te razvijanje zapovjednih i organizacijskih 
sposobnosti, a posebno moralnih veličina koje su krasile 
Blagu Zadru.

Uz Plaketu Grada Vukovara najboljem polazniku 
Zapovjedne stožerne škole „Blago Zadro“ isplaćuje se 
novčana nagrada u visini 5.000,00 kuna.

Uručivanje Plakete Grada Vukovara najboljem 
polazniku Zapovjedne stožerne škole „Blago Zadro“ 
održava se na dan Promocije vojnih izobrazbi HVU-a koji 
se svake godine svečano obilježava 25. lipnja.“

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/04-01/02
URBROJ: 2196/01-01-17-6

U Vukovaru, 22. veljače 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.

Na temelju članka 32. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 
34. sjednici, održanoj 22. veljače 2017., donosi

O  D  L  U  K  U

I

 Daje se suglasnost na Statut Javne ustanove 
u kulturi Hrvatski dom Vukovar kojeg je donijela 
Ravnateljica, URBROJ: 2196/01-JT-3/14-2017 od 9. 
veljače 2017. godine. 

II

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 612-03/17-01/2
URBROJ: 2196/01-01-17-3

Vukovar, 22. veljače 2017.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Igor Gavrić, mag. ing.



Broj 2 - Stranica 26 Broj 2  Stranica 27 Četvrtak 23. veljače 2017. Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK« »SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 18. Odluke o osnivanju 
Interkulturne osnovne škole „Dunav“ u Vukovaru, 
(Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 15/16), članka 47. 
stavka 3 točke 28. Statuta Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15) 
Gradonačelnik Grada Vukovara 03. veljače 2017. godine 
donosi

ODLUKU
o imenovanju privremenog ravnatelja 

Interkulturne osnovne škole „Dunav“ u 
Vukovaru

I.
Za privremenog ravnatelja Interkulturne osnovne 

škole „Dunav“ u Vukovaru, Blage Zadre 3, Vukovar, (u 
daljnjem tekstu: Škola), imenuje se ZLATKO HEGEDUŠ, 
prof. (OIB: 46877283571), iz Vukovara, Široki put 65, 
na razdoblje do imenovanja ravnatelja Škole po postupku 
utvrđenom statutom Škole.

II.
Privremeni će ravnatelj:
- pribaviti potrebne dozvole za rad Škole;

- donijeti privremeni statut, uz prethodnu suglasnost 
Osnivača;

- podnijeti ministarstvu nadležnom za obrazovanje 
zahtjev za početak rada Škole;

- obaviti poslove u vezi s primopredajom školske 
zgrade i opreme;

- planirati organizaciju rada Škole, odnosno 
pripreme za početak rada Škole;

- obaviti pravne radnje u vezi s početkom rada 
Škole i konstituiranjem tijela Škole;

- podnijeti prijavu za upis u sudski registar;

- obaviti i druge zadatke utvrđene Zakonom i 
drugim propisima. 

III.
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

KLASA: 011-01/16-01/16     
URBROJ:2196/01-02-17-13    
    
U Vukovaru, 03. veljače 2017. 

GRADONAČELNIK
Ivan Penava, prof.



Broj 2 - Stranica 28 Četvrtak 23. veljače 2017.»SLUŽBENI VJESNIK«

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Odluka o izradi III: Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Vukovara  ........................................ 1

Odluka o izradi III: Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Vukovara  .............................. 3

Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Vučedol“  .................................................. 6

Odluka o davanju reciklažnog dvorišta Petrovačka dola u Vukovaru na upravljanje  
trgovačkom društvu Komunalac d.o.o., Vukovar  ............................................................................................ 8

Program mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Grada Vukovara za 2017.  ................................ 9

Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara u 2016. godini  ..................................... 19

Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara za 2017. godinu  ...................................... 22

Odluka o izmjeni odluke o javnim priznanjima Grada Vukovara  ................................................................. 25

Odluka o davanju suglasnosti na Statut Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar  ............................ 25

AKTI GRADONAČELNIKA

Odluka o imenovanju privremenog ravnatelja Interkulturne osnovne škole „Dunav“ u Vukovaru  .............. 26

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351


	_GoBack

